



TRANSPORTES, COMÉRCIO E SERVIÇOS

PROPOSTA DE PREÇOS

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS-CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO PERP Nº 001.09.08.2022-DIV

RAZÃO SOCIAL: AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 36.608.538.0001-20 CGF: 06.268760-3 /OPTANTE SIMPLES NACIONAL

ENDEREÇO: RUA FRANCISCA HILDANI JALES MAGALHÃES, 147, ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ/CE, CEP; 62.700-000

FONE: (85) 997065733

DADOS BANCÁRIOS: 237 - BRADESCO

AGÊNCIA: 1302

CONTA CORRENTE: 20263-0

E-MAIL: actransportescs20@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS (DIVERSAS) SECRETARIAS DA PREFEITURA DE RUSSAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 01-REFEIÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR UND (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
01	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO C/ PERCAPTA DE 600GR (1ª OPÇÃO), CONTENDO: ARROZ BRANCO, FEIJÃO, NO MÍNIMO 02(DOIS) TIPOS DE CARNE E/OU FRANGO, 01(UM) TIPO DE SALADA, FAROFA, 01(UM) COPO DE 200ML DE REFRIGERANTE (COLA, GUARANÁ, LARANJA OU LIMÃO), 01(UMA) PORÇÃO DE SOBREMESA (DOCE OU TORTA).	UND	14740	AC	R\$ 22,00	VINTE E DOIS REAIS	R\$ 324.280,00	TREZENTOS E VINTE QUATRO MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS
02	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO C/ PERCAPTA DE 600GR (2ª OPÇÃO), CONTENDO: BAIÃO DE DOIS COM QUEIJO, NO MÍNIMO 02(DOIS) TIPOS DE CARNE ASSADA E/OU FRANGO, FAROFA, 01(UM) COPO DE 200ML DE REFRIGERANTE (COLA, GUARANÁ, LARANJA OU LIMÃO), 01(UMA) PORÇÃO DE SOBREMESA (DOCE OU TORTA).	UND	14740	AC	R\$ 22,00	VINTE E DOIS REAIS	R\$ 324.280,00	TREZENTOS E VINTE QUATRO MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 01:			SEISCENTOS E QUARENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS					
R\$ 648.560,00								



TRANSPORTES, COMÉRCIO E SERVIÇOS

LOTE 02-LANCHES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR UND (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
01	FORNECIMENTO DE LANCHE (1ª OPÇÃO), CONTENDO: 01(UM) PORÇÃO DE TORTA DE FRANGO NO MÍNIMO 100GR, 01 (UM) PEDAÇO DE BOLO LISO E/OU FOFO, 01(UM) COPO DE 200ML DE SUCO OU REFRIGERANTE (SABORES VARIADOS).	UND	18590	AC	R\$ 10,64	DEZ REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 197.797,60	CENTO E NOVENTA E SETE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
02	FORNECIMENTO DE LANCHE (2ª OPÇÃO), CONTENDO: 03(TRÊS) SALGADOS COM NO MÍNIMO 100GR (CADA), 01(UM) COPO DE 200ML SALADA DE FRUTAS E/OU 01(UM) OU DE SUCO (SABORES VARIADOS).	UND	18440	AC	R\$ 11,51	ONZE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$ 212.244,40	DUZENTOS E DOZE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
03	FORNECIMENTO DE LANCHE (3ª OPÇÃO), CONTENDO: 01(UM) PÃO COM PATÊ, 1(UMA) ROSQUINHA, 1(UM) PEDAÇO DE BOLO, 1(UM) COPO DE 50ML DE CAFÉ COM LEITE.	UND	16520	AC	R\$ 10,80	DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 178.416,00	CENTO E SETENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 588.458,00			QUINHENTOS E OITENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA OITO REAIS					

LOTE 03-COFFE BREAK

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR UND (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
01	FORNECIMENTO DE COFFE BREAK (1ª OPÇÃO), CONTENDO: 01(UMA) PORÇÃO DE BOLO FOFO OU LISO, 01(UM) PÃO DE 50GR COM PATÊ (SABORES VARIADOS) OU 01(UM) SALGADO COM NO MÍNIMO 80 GR, 01(UMA) PORÇÃO DE TORTA DE FRANGO, 01 (UMA) FATIA DE TAPIOCA COM NO MÍNIMO 50GR, E 01(UMA) PORÇÃO DE SALADA DE FRUTAS E 01(UMA) COPO DE 200ML DE SUCO OU REFRIGERANTE (SABORES VARIADOS), CHOCOLATE QUENTE OU LEITE COM CAFÉ.	UND	22640	AC	R\$ 16,70	VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 378.088,00	TREZENTOS E SETENTA E OITO MIL E OITENTA E OITO REAIS
02	FORNECIMENTO DE COFFE BREAK (2ª OPÇÃO), CONTENDO: 01(UMA) PORÇÃO DE BOLO FOFO OU LISO, 01(UM) SANDUICHE PÃO DE	UND	19840	AC	R\$ 17,80	VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 353.152,00	TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, CENTO E



TRANSPORTES, COMÉRCIO E SERVIÇOS

FORMA COM RECHEIO (PATÊ OU OUTROS SABORES), 01(UM) SALGADO COM NO MÍNIMO 80 GR, 01(UMA) GARRAFA 250ML DE SUCO (NATURAL OU CONCENTRADO) OU REFRIGERANTE (SABORES VARIADOS).								CINQUENTA E DOIS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 731.240,00				SETECENTOS E TRINTA E UM MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS				

LOTE 04- QUENTINHAS

	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR UND (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
01	FORNECIMENTO DE QUENTINHAS (1ª OPÇÃO), CONTENDO: QUENTINHA PRONTA DE BAIÃO DE DOIS, NO MÍNIMO 2 (DOIS) TIPOS DE CARNE ASSADA/OU FRANGO, FAROFA, 01 (UMA) SALADA DE MAIONESE, 01 (UM) COPO DE 200ML DE SUCO (GOIABA, ACEROLA, MARACUJÁ).	UND	36390	AC	R\$ 17,80	DEZESSETE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 647.742,00	SEISCENTOS E QUARENTA E SETE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS
02	FORNECIMENTO DE QUENTINHAS (2ª OPÇÃO), CONTENDO: QUENTINHA PRONTA DE ARROZ BRANCO, NO MÍNIMO 2 (DOIS) TIPOS DE CARNE ASSADA/OU FRANGO, FAROFA, 01 (UMA) SALADA DE MAIONESE, 01 (UM) COPO DE 200ML DE SUCO (GOIABA, ACEROLA, MARACUJÁ).	UND	36190	AC	R\$ 17,80	DEZESSETE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 644.182,00	SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, CENTO E OITENTA E DOIS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 1.291.924,00				UM MILHÃO, DUZENTOS E NOVENTA E UM MIL, NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS				

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 3.260.182,00 (TRÊS MILHÕES, DUZENTOS E SESSENTA MIL, CENTO E OITENTA E DOIS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO, DESLOCAMENTOS DE PESSOA, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

• INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

Razão Social: AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 36.608.538/0001-20
Rua Francisca Hildani Jales Magalhães, N° 147, Loteamento Colinas, Bairro Alto Guaramiranga – Canindé-CE: 62.700-000
E-mail: actransportescs20@gmail.com / Telefone: (85) 9 81488851 / (85) 9 97065733



TRANSPORTES, COMÉRCIO E SERVIÇOS

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, , O SEGUINTE: (1) QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; (2) QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E O OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; E (3) QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL;(4)CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS RECEBER A NOTA DE EMPENHO/ ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS NO PRAZO DETERMINADO NO EDITAL, ASSUME O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR O OBJETO DA LICITAÇÃO, COTADO NO EDITAL ACIMA MENCIONADO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR.(A) VIVIANE KATIA ABREU SANTIAGO, SOLTEIRA, BRASILEIRA, CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 2008097165847, CPF N° 605.222.413-44,RESPONSÁVEL PROPRIETÁRIA, ENDEREÇO RESIDENCIAL NA RUA JOAQUIM MAGALHÃES, 268, CENTRO, CANINDÉ-CE, COMO RESPONSÁVEL LEGAL DESTA EMPRESA.

CANINDÉ, 26 DE AGOSTO DE 2022.

Viviane Katia Abreu Santiago

VIVIANE
KATIA
ABREU
SANTIAGO:6
0522241344

Assinado de forma
digital por VIVIANE
KATIA ABREU
SANTIAGO:605222
41344
Dados: 2022.08.26
14:31:30 -03'00'

VIVIANE KÁTIA ABREU SANTIAGO
RG: 2008097165847
CPF: 605.222.413-44
RESPONSÁVEL / PROPRIETÁRIA

36.608.538/0001-20
AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA
Rua Fc° Hildani Jales Magalhães, nº 147
Lot. Colinas - Alto Guaramiranga
Canindé-CE CEP 62.700-000,